
Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы»

П Р И К А З

2018г. № £

г. Вологда

Об антикоррупционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-Ф3 
«О противодействии коррупции» и методическими рекомендациями по 
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, утвержденными Министерством труда и 
социальной защиты РФ 08.11.2013г, а также в целях пресечения 
коррупционных правонарушений в деятельности БУЗ ВО «Бюро судебно- 
медицинской экспертизы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить «Положение о порядке уведомления работодателя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений в БУЗ ВО «Бюро судебно-медицинской экспертизы» 
(Приложение 1).

2. Утвердить «Порядок организации работы телефона «горячей линии» 
для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в 
БУЗ ВО «Бюро судебно-медицинской экспертизы» (Приложение 2).

3. Утвердить «Порядок уведомления работодателя о конфликте 
интересов БУЗ ВО «Бюро судебно-медицинской экспертизы» (Приложение

4. Утвердить «Положение об оценке коррупционных рисков в БУЗ ВО 
«Бюро судебно-медицинской экспертизы» (Приложение 4).

5. Отменить «Положение о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов», 
утвержденного приказом от 09.01.2017 №7.

6. Руководителям структурных подразделений бюро ознакомить 
работников с настоящим приказом под роспись.

7. Карабулину М.А. информацию о принятых локальных актах 
разместить на официальном сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3).

Начальник Е.В. Соколов


